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60. Bréf- dómsmálastjornarinnar til amtinannsins yfir 
norður- og austurumdæminu, um framfærsluhrepp 
sveitarómaga.

í bréfi 26. febr. þ. á. meö fylgiskjölum hafið þér, herra amt- 
maður, borið undir stjórnarráðið til úrslita ágreining nokkurn, er 
orðið hefir milli Abureyrar og Hrafnagilshrepps, sem nú er, um 
það, hvort barnið Jósefína Guðrún Kristjánsdóttir, sem um það 
leyti, er kaupstaðurinn og hreppurinn var ein sveit, og hét Hrafna- 
gilshreppur, hafði framfærslu hjá einu skyldmenni sínu í annari 
sveit, Öngulstaðahrepp, án þess að Hrafnagilshreppnr legði nokkuð 
með því, sé sveitlæg eingöngu í hinum fráskilda Hrafnagilshrepp, 
eða bæði í kaupstaðnum og hreppnum eptir hlutfalli því, sem 
ákveðið er í tilskipun 29. ágúst 1862, 1. grein, og sem er einsog 
milli 4 og 5, en á þenna ágreining hefir amtið iagt þann úr- 
skurð 16. nóvbr. 1870 *, að téð barn eigi framfærslurétt í Hrafna- 
gilshrepp, sem nú er sérstök sveit.

i) Úrskurbur amtsins er svo líitandi:
í bréfi, dagsettu ígær, hafið þér, herra bæjarfógcti, eptir beiðni 

bæjarstjdrnarinnar é Akureyri, beiðzt úrlausnar amtsins um, hvort 
barnið Josefina Guðrún Kristjánsddttir sé sveillæg í Ilrafnagils- 
hreppi að öllu leyti, einsog bæjarstjdrnin á Akurcyri fer fram, eba 
hvort það eigi að framfærast ab nokkru leyti af fátækrafé Akur- 
eyrar kaupstabar og að nokkru leyti af Hrafnagilsbreppi.

Af skýrslum þeim, sem fram eru komnar í þessu máli, sést, 
að ofannefnt barn, sem er tískilgetið, strax cplir fæðinguna var 
tekib til fdsturs af fdstra föður þess, Kristjáns Olafssonar, bdndanum 
Jdsepi Jdnssyni á Jddisarstöbum, og var þar hjá honum meðgjaf- 
arlaust, þangað til Kristján, faðir barnsins, dd, cn þá í far- 
dögum I86G þóttist Jósep cigi gcla lialdib barnið meðgjafarlaust, 
og leitabi þá meðgjafar með því hjá hrcppstjóranum í 
Hrafnagilslireppi, sem er framfærsluhreppur Sigríðar ívarsddttur, 
mdður barnsins , cn sem átti að lögum að standa straum af því 
cin, úr þvi fabir barnsins var látinn, hefði hún vcrib þess um- 
komin.

jiessari kröfu Jdseps á hendur Hrafnagilshrcppi svaraði hrepp- 
stjdrinn þarí bréfi, dagsellu 21. desbrm. 1866, á þcssa leih: l(að þar-
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Útaf þessu gefst yður til vitundar, yður til leiðbeiningar og til 1872. 
þess þer birtið það, að stjórnarráðið getur ekki séð ástæðu til, að 25. maí.

sem barn þetta, sem er sex ára gamalt, kemur nú fyrst til sveitar, 
og varð því eigi tekið til greina vib skipti á ómögnnum milli 
Hrafnagilshrepps og Akureyrar kaupstaðar, er framfóru þar 17. 
apríl 1863, — cn ákveðið cr í skiptagjörningi þessum, að þeir, 
sem þann dag væri utanhrcpps, þaS er: hvorki í Akurcyrar kaup- 
stað eða Hrafnagilshrepp, og eptirleiðis kynni að gjöra tilkall til 
sveitar hér, skuli forsorgast af bábum sveitunum eptir hlutfallinu 
4 og 5, — þá cigið þér eptir minni meiningu abgang að Akur- 
eyrar'kaupstað um */9 af mcðlaginu, en þar ómótmælanlegt er, a'b 
móðurhreppur ómaga þcssa er hinn gamli Hrafnagilshreppur 
óskiptur, þá hefði jeg útlagt að eins % parta meðlagsins 
hér af hrepp, að upphæð 133'/3 úsk, scm gjörir í peningum 16 rd.
64 sk., hvaraf þér eigið nú eptir hjá mér 6 rd. 64 sk., og þurfið 
þér ekki eptir ofansögðu að búast við meira af Hrafnagilshreppi 
fyrir þetta ár til fardaga 1867, nema því að eins, að öðruvísí 
verði ákveðið með yfirvalds-úrskurði”.— Einsog hreppstjörinn í Hrafna- 
gilshrepp hcfir viljað gjöra, er það rétt að byggja úrslit þessa máls 
á skiptagjörningi milli Akureyrar kaupstaðar og Hrafnagilshrepps, 
dagsettum 17. apríl 1863. í samningi þessum er svo komizt aí> 
orði um skipti á ómögum, eptir ai> búið er að nafngreina vissa 
ómaga, er skiptast á Akureyrar kaupstað og Hrafnagilshrepp: 
uþar á móti skyldi Helgi Eiríksson, sem von er á meb fjöl- 
skyldu ab norðan í vor, og allir þeir, sem nú eru í hreppnum og 
kynni að þurfa svcitarstyrks, eiga aðgang að hreppnum, einsog líka 
kaupstaðurinn á að sjá um alla þá, sem nú eru i kaupstnðnum 
og eru hrepplægir i hreppnum’’. Með því nú móðir Jósefinu, sem 
að föðurnum látnum, einsog fram er lckið, átti aS sjá um barn sitt, 
en sökum fátæktar eigi gat þab, „ómótmælanlega” átti sveil í Hrafna- 
gilshreppi, þareð hún átti þar heima 17. apríl 1863, þegar skipla- 
gjörningurinn milliHrafnngiIshreppsog Akureyrar kaupstaðar gjörðist, 
á Hrnfnagilshreppur að öllu leyti að gefa með Jósefínu Guðrúnu 
Kristjánsdóttur, því hún á setn dskiigetin rétt til framfæris af 
hreppi móbur sinnar, samanbr. rcglugjörð 8. janúar 1834, G.grein, 
og þab cr öldungis rangt, einsog hreppstjórinn í Hrafnagilshreppi 
í bréfum sínum 21. desbr. 1866 og 19. júní 1867 hefir gjört, að 
vilja lála næslu málsgrcin í ofannefndum skiptagjörningi frá 17. 
apríl 1863, er hljóbar þannig: <tviðvíkjandi þeim, sem nú eru ulon- 
hrepps, en eptirlcibis skyldu gjöra tilkall til hrepps, kemur mönn- 
um saman um, ab þeir, sem koma fyrstu 10 árin, skulu forsorg-
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1872. breyta úrskurði amtsins, en að öðru leyti er það hlntaðeigendum
25. maí. heimilt, ef þeim finnst ástæða til þess, að leita um þetta mál

dóms og laga.

24. maí. 61. Bref kirkju- og kennslustjórnarinnar til biskupsins 
yfir íslandi, um prestvígslu stúdents.

Með bréfi, dagsettu 6. þ. m., hafið þér, háæruverðugi herra, 
sent hingað bænarskrá, þar sem stúdent á prestaskólanum, Björn 
Stefánsson, sækir um leyfi til að sækja um Sandfells prestakall í 
Austur-Skaptafellssýslu, sem er laust, nú á þessu sumri, og mega 
vígjast til prests, án þess að hafa gengið undir burtfararpróf við 
prestaskólann.

Utaf þessu gefst yður til vitundar, yður til leiðbeiningar og 
til þess þér birtið það, að þetta, sem sókt er um, getur eigi orðið 
veitt.

ast af báðum hreppunum o. s. frv.”, rába úrslitum þessa máls, 
þvf þú hinn hér umræddi ómagi Jósefína reyndar hafi verið utan 
Hrafnagilshrepps, þegar hún var sögð til sveitar, þar sem hún þá 
var á Jódísarstöðum (í Öngulstaðahrepp), þá ber þess að gæta, 
að börn allt að 1G. aldurs ári fylgja foreldrunum og eiga hrepp 
þar scm þeir eiga hrepp, án nokkurs tillits til þess, hvort þau 
dvclja f sama lireppi og forcldrarnir cður ekki.

Samkvæmt þegar tilgreindu úrskurðast hérmeð, að Jósefína 
Guðrún Kristjánsdótlir eigi að öllu leyti framfæri f Hrafnagilshreppi.


